NUM. XXXV. 

Appropriatio Ecclesiarum de Stureye et de Kenyngton, per 
Clementem Papam V. Ibid. fol. 56, b. 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis 
filiis abbati et conventui monasterii sancti Augustini Can- 
tuarie ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, 
ordinis sancti Benedicti, salutem et apostolicam benedic¬ 
tionem. Religionis vestre meretur honestas, et devotionis 
sinceritas, quam ad nos et Romanam habetis ecclesiam, 
nos inducit ut vos et monasterium vestrum paterno com- 
plectentes affectu in hiis que digne possimus votis vestris 
favorabiliter annuamus. Cum itaque sicut ex parta vestra 
fuit expositum coram nobis, tam propter varias litium 
amfractus quos habuistis pro tuendo jure ac libertate mo¬ 
nasterii vestri, quam etiam propter oppressiones et exac- 
tiones varias quas propter varios eventus sustinuistis, hac- 
tenus sitis ere alieno non modicum pregravati, nos neces- 
sitatibus vestris pio compacientes affectu ad hujus ac 
hospitalitatis et alia vobis in dicto monasterio incumbencia 
onera facilius supportanda vestris supplicationibus incli- 
nati, de Sturreye et de Kenyngtone Cant’ diocesis ecclesias 
in quibus jus patronatus habetis, quarum fructus, redditus, 
et proventus quinquaginta marcarum sterlingorum valo¬ 
rem annuum juxta taxationem decime sicut asseritis non 
excedunt, cum omnibus juribus pertinentiis suis, vobis et 
prefato monasterio apostolica auctoritate unimus, a vobis 
in usus proprios perpetuo retinendas, vobis eadem aucto¬ 
ritate nihilominus concedentes ut rectoribus ipsarum 
ecclesiarum cedentibus vel decedentibus seu alio quovis 
modo ecclesiis ipsis vacantibus liceat vobis sine cujusquam 
assensu possessionem earundem ecclesiarum libere ingredi 

et tenere, non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi 
faciendis de ecclesiis vel beneficiis ecclesiasticis in illis 
partibus speciales vel generales apostolice sedis vel lega- 
torum ejus literas impetrarint, quibus quo ad assecutionem 
aliarum ecclesiarum et beneficiorum nullum per hoc pre- 
judicium generetur, seu quibuslibet dicte sedis literis, pri- 
vilegiis, et indulgentiis generalibus vel specialibus cujus- 
cunque tenoris existant, perque presentibus non expressa 
vel totaliter non inserta, effectus hujus gratie impediri 
valeat quomodolibet vel differri, et de quibus quorumque 
totis tenoribus debeat in nostris literis fieri mentio spe- 
cialis, proviso quod in prefatis ecclesiis cultus divinus nul- 
latenus negligatur, et quod de ipsarum ecclesiarum pro- 
ventibus perpetuis vicariis inibi domino servituris por- 
tiones congrue relinquantur, ex quibus commode sustentari 
valeant, et incumbentia eis onera supportare juribus dio- 
cesanorum et aliorum inferiorum ordinariorum si qui sint 
in omnibus aliis semper salvis. Per hujus autem unionem 
non intendimus quod exemptioni vestre dictique Mon’ et 
aliorum quibus competit in aliquo derogetur. Nulli igitur 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre unionis et 
concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
ejus se noverit incursurum. Dat’ in Prioratu de Grausello 
prope Malausanam Vasionensis Diocesis vj. Id. Septembr’ 
Pontificatus nostri anno quinto. 

NUM. XXXVI. 

Rex Cnutus de Libertate Ecclesie sancti Augustini Cantua¬ 
riensis. Ibid. fol. 57. 

Ego Knut per Dei misericordiam Basileus Agelnodo 
archiepiscopo et omnibus episcopis, abbatibus, comitibus, 
vicecomitibus, et omnibus fidelibus totius Anglie salutem 
et amicitiam. Sciatis me dedisse Deo ac sancto Augus- 
tino et fratribus ut habeant eorum saca et socna, et pacis 
fracturam, et pugnam in domo factam et vie assaltus, et 
latrones in terra sua captos, latronumque susceptionem 
vel pastionem super illorum proprios homines infra civi- 
tatem et extra, theloneumque suum in terra et in aqua, 
atque consuetudinem que dicitur Theames, et super omnes 
allodiarios quos eis habeo datos. Nec volo consentire ut 
aliquis in aliqua re de hiis se intromittat nisi eorum pre- 
positi quibus ipsi hec commendaverint, quia habeo has 
consuetudines Deo datas et sancto Augustino pro redemp- 
tione anime mee et successorum meorum, ita ut eas libere’ 
et pleniter habeant et possideant imperpetuum. Et qui 
hanc donationem meam infringere vel irritam facere temp- 
taverit, a Deo omnipotente et omni sancta ecclesia excom- 
municatus sit. Amen. 

NUM. XXXVII. 

Edwardus Rex de Libertate. Ibid. fol. 57. 

Ego Edwardus Dei gratia rex Anglorum Eadsio ar¬ 
chiepiscopo, et Godino comiti, et omnibus suis baronibus 
Cantie salutem. Sciatis me dedisse Deo ac sancto Augus¬ 
tino et fratribus ut habeant eorum saca et socna, et pacis 
fracturam, et pugnam in domo factam, et vie assaltus, et 
latrones in terra sua captos, latronumque susceptionem, 
vel pastionem, super illorum proprios homines infra civita- 
tem et extra, theloneumque suum in terra et in aqua, atque 
consuetudinem que dicitur Teames, et super omnes allo¬ 
diarios quos eis habeo datos. Nec volo consentire ut ali¬ 
quis in aliqua re de hiis se intermittat nisi eorum prepositi 
quibus ipsi hec commendaverint, quia habeo has consue¬ 
tudines deo datas et sancto Augustino pro redemptione 
anime mee ita pleniter et libere sicut melius habuerunt 
tempore predecessoris mei Knuti regis et nolo consentire 
ut aliquis hec infringat sicuti meam amicitiam vult 
habere. 

NUM, XXXVIII. 

Henricus Rex tertius de Libertate islius Ecclesie. 
Ibid. fol. 59. 

Henricus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, 
dux Normannie, Acquitannie, et comes Andegavie, archie- 

T 2 
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piscopis, episcopis abbatibus, prioribus, comitibus, baroniis, 
justiciariis, vicecomitibus, prepositis, ministris, et omnibus 
ballivis et fidelibus suis salutem. Inspeximus cartam do- 
mini Johannis regis patris nostri in hec verba, “Johannes 
Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie, 
Acquitannie, et comes Andegavie, archiepiscopis, epis¬ 
copis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice¬ 
comitibus, ballivis, et omnibus ministris et fidelibus suis 
salutem. Sciatis nos, intuitu Dei et pro salute anime nostre 
et pro animabus omnium antecessorum et successorum 
nostrorum, dedisse, concessisse, et presenti carta nostra con- 
firmasse Deo et ecclesie sancti Augustini Cantuarie et ab- 
bati et monachis ibidem Deo servientibus, in liberam puram 
et perpetuam elemosinam, quod predicti abbas et monachi 
habeant inperpetuum eorum saccam et socnam, et pacis 
fracturum, et pugnam in domo factam, et vie assaltus, et 
latrones in terra sua captos, et latronum susceptionem, et 
pastionem super illorum proprios homines infra civitatem 
et extra, et catalla fugitivorum suorum, et Theloneum suum 
in terra et in aqua, et consuetudinem que dicitur Theames, 
et super omnes allodiarios quos eis habemus datos. Quare 
volumus et firmiter precipimus ut aliquis de hiis supra 
memoratis in aliqua re se non intromittat nisi eorum pre- 
positi quibus ipsi hec commendaverint. Et prohibemus 
ne aliquis has libertates quas eis concessimus ullo modo 
infringat, sicut carta regis Ricardi fratris nostri et carte 
aliorum antecessorum nostrorum quas inde habent ratio- 
nabiliter testantur. Hiis testibus, Roberto comite Ley- 
cestr’, comite Willielmo Marescallo, Willielmo comite 
Arundeir, Willielmo comite de Ferrar’, Willielmo de 
Breyus, Gyrardo de Fornivall, Johanne de Prated’, Ha- 
mone et Alano Basset. Data per manum J. de Brauncestr’ 
archidiacon’ Wygorn’, apud Aurivall, xv. die Junii anno 
regni nostri quinto.” Nos igitur concessionem predicti 
Johannis regis patris nostri gratam et ratam habentes, pro 
nobis et heredibus nostris earn presenti carta nostra con- 
firmamus. Hiis Testibus, Eustach’ Lundon’, Joscelino 
Bath, Ricardo Sarr’, episcopis ; Huberto de Burgo comite 
Kancie, justieiario nostro; Gwillelmo de Forz comite 
Albeni, Humfrido de Boun comite Herefordie, Guillielmo 
de Eynesford, Ricardo de Argent’, Senescallis nostris; 
Henrico de Capella, et aliis. Data per manum venerabilis 
patris Radulfi Cycestren’ episcopi et cancellarii nostri, 
apud Westmonasterium, decimo et octavo die Februarii, 
anno regni nostri undecimo. 

NUM. XXXIX. 

Henricus Rex Anglia; tertius de Libera Warenna de omni¬ 
bus Dominicis terms nostris in Comitatu Kantice. 
Ibid, fob 59 b. 

Henricus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, 
et dux Aquitannie archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis, forestariis, 
vicecomitibus, prepositis, ministris, et omnibus ballivis et 
fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta 
nostra confirmasse dilectis nobis in Christo abbati sancti 
Augustini Cantuarie, qui pro tempore fuerit, et ejusdem 
loci conventui, quod ipsi et eorum successores imperpe- 
tuum habeant liberam warennam in omnibus dominicis 
terris suis de Menstre in insule de Teneth, Cistelet, Stu- 
reye, Stodmers, Litleburne, Kenintone, Snaves, Bure- 
waremareys, Lenham, et Plumstede in comitatu Kantie, 
dum tamen terre ille non sint infra chacias aut warennas 
nostras, ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in 
eis vel ad aliquid capiendum quod ad warennam pertineat 
sine licentia et voluntate ipsorum abbatis et conventus vel 
successorum suorum super forisfacturam nostrarum decern 
librarum. Concessimus etiam et hac carta nostra confir- 
mavimus eisdem abbati et conventui quod ipsi et eorum 
successores imperpetuum habeant unum mercatum apud 
predictum manerium suum de Plumstede, singulis septi- 
manis, per diem Martis, et quod habeant ibidem unam fe- 
riam singulis annis duraturam per tres dies, videlicet in 
vigilia in die et in crastino sancti Nicholai, nisi mercatum 
illud et feria ilia sint ad nocumentum vicinorum merca- 
torum et vicinarum feriarum, quare volumus et firmiter 
precipimus, pro nobis et heredibus nostris, quod predicti 
abbas et conventus et eorum successores in perpetuum ha¬ 
beant predictam Warennam. Dum tamen non sit infra 

Chacias aut Warennas nostras et quod habeant predicta 
mercatum et feriam cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus ad ea pertinentibus nisi mercatum illud et 
feria ilia sint ad nocumentum vicinorum mercatorum et 
vicinarum feriarum sicut predictum est. Hiis testibus, 
Guydone de Letinan et Willielmo de Valencia fratribus 
nostris, Thoma de Clare, Roberto de Aguylun, Willielmo 
de Wyntreshull, Benedicto de Blakenham, Stephano de 
Eddewrth, Rogero de Wautone, Petro Everard, et aliis. 
Data per manum nostram apud Westmonasterium primo 
die Aprilis anno regni nostri quinquagesimo. 

NUM. XL. 

Henricus Rex de Warenna de Tenet. Ibid. fol. 59 b. 

Henricus rex Anglie vicecomitibus et omnibus ba¬ 

ronibus et fidelibus et ministris suis de Kent, salutem. 
Precipio quod abbas de sancto Augustino habeat Waren¬ 
nam in terra sua de Thanet in bosco et piano, et prohibeo 
ne aliquis in ea fuget sine licentia sua super decern libr’ 
forisfacture. T. Cancellario apud Falesiam. 

NUM. XLI. 

Henricus Rex de Warenna de Lenham. Ibid. fol. 59 b. 

Henricus rex Anglie omnibus baronibus de Kent, 
Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse abbati 
sancti Augustini ut habeat Warennam in manerio suo de 
Lenham et in terris quas habet in Hundredo de Aihorna 
in boseo et piano. Et prohibeo ne aliquis in ea fuget nisi 
licentia sua super decern libr’ forisfacture. T. Haymone 
dapifero et Nigello Alblni apud Wind?. 

NUM. XLII. 

Henricus Rex de Warenna de Stodmersa et de Littleburna. 
Ibid. 

Henricus rex archiepiscopis et vicecomitibus et om¬ 

nibus baronibus de Kent, Francis et Anglis, salutem. Con- 
cedo quod abbas de sancto Augustino habeat Warennam 
in terra sua de Stodmersa et deldttleburne, et in omnibus 
terris eis pertinentibus, in bosco et in piano, et nullus in ea 
fuget sine licentia sua super decern lib’ forisfacture apud 
Westmonasteriu per breve R. 

NUM. XLIII. 

Henricus Rex de Warenna de Eastureie et de Cistelet. 
Ibid. fol. 60. 

Henricus rex Anglie Haymoni dapifero et fidelibus 
suis de Kent salutem. Sciatis quod concedo ut Hugo 
abbas sancti Augustini habeat Warennam in terra sua 
de Cistelet et Easturie, et in terris que eis pertinent. Et 
sit in defensione mea sicut mee dominice Warenne. T. 
Haymone dap. apud Wind?. 

NUM. XLIV. 

Donatio Lulle de Manerio de Natindone. Ibid. fol. 104. 

In nomine Domini. Ic Lulle q ecke pa hipecneppe 
)?am hipm Co pee AugupCine pop hi q pop hipe beapn hb- 
binbe, q pop hipe ppeonb q pop alle pa pe hi popjungie, 
j?an ip piy peo ipecneppe op Nadnbone .xxx. hambpe 
clenep meltep, q epa pobpe pobep, q .iiij. pechepep, q a 
peimel chepep, q a peptep hinggep q .v. gyp, q .x. hen- 
pugelep, q .l.C. hpetene pupa Lhapa, q .xx. clanpa hlapa. 
Donne ip J?ip fiapa gobe lean p pa hipen bon pcealon, p hi 
agan ealle Co cypican q ge pmgan hope ppalcepe pealme 
elce bage ]?e hiajia gob juegen q selce meppe ppepC ane 
meppe, anb mice bage hipe pacep nopCep q pe J?e pip heabe 
gob hme healbe. 

NUM. XLV. 

Carta Johannis de Osprenge feofantis Magistrum Hamo- 
nem Doge cum quodam Manerio apud Natindone assig- 
nato ad Sacristiam Sancti Augustini Cantuar'. Ibid, 
fol. 104. 

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius 
rici de Osprenge dedi concessi et hac presenti carta 
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mea confirmavi Hamoni filio Rogeri Doge totum mane- 
rium meum de Natindone cum terris, tenementis, domi- 
bus, edificiis desuper constructis, gardinis, boscis, pratis, 
viis, semitis, pasturis, planis, et pascuis, molendinorum 
sitis, redditibus, releviis, eschaetis, wardis, maritagiis, 
curie sectis, juribus, libertatibus, et omnibus aliis rebus et 
casibus ad dictum manerium spectantibus quoquo modo, 
simul cum toto tenemento meo de Blakemannesbiri et 
ejus pertinentiis, tenend’ et habend’ sibi et heredibus suis 
et quibuscumque dare, vendere, legare vel assignare volue- 
rint, tarn religiosis quam non religiosis, de me et heredibus 
meis, libere, quiete, bene, et in pace jure hereditario in 
perpetuum, faciendo inde Dominis feodi pro me et pro 
heredibus meis omnia servitia inde debita et consueta, et 
reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis unum 
capellum rosarum de forgablo, videlicet ad nativitatem 
beati Johannis super idem tenementum, pro omnibus 
servitiis, consuetudinibus, exactionibus, curie sectis, quere- 
lis, et demandis temporalibus. Et ego predictus Johannes 
et heredes mei warantizabimus totum predictum mane¬ 
rium de Natindone simul cum toto tenemento de Blake¬ 
mannesbiri cum omnibus pertinentiis suis, ut predictum 
est, predicto Hamoni et heredibus suis, et quibuscunque, 
dare, vendere, legare, vel assignare voluerint, tam reli¬ 
giosis quam non religiosis, contra omnes homines et foemi- 
nas, Christianos et Judeos per predictum servicium im- 
perpetuum. Pro hac autem donatione mea, concessione, 
warantia, et presentis carte mee confirmatione facta et 
sigilli mei impressione firmiter munita mense Maii anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, dedit 
mihi predictus Hamo centum marcas Argenti in gersu- 
mam. Hiis testibus, Domino Martino de Dovoria, 
Willielmo vicario ecclesie de Natindone, Virgilio de Al- 
cham, Johanne de Alcham, capellanis ; magistro Nicholao 
de Bertona, Radulpho de Burne, clericis; Willielmo de 
Natindone, Stephano Chiche, Willielmo de Cycestria, 
Willielmo Smelt, Galfrido de Bertona, Willielmo le 
Schalouner, Symone de Alechorn clerico et aliis. 

NUM. XLVI. 

Carta Magistri Hamonis Doge de Manerio de Natindone 

assignato ad Sacristiam Sancti Augustini Cantuarice. 

Ibid. fol. 104. 

Sciant presentes et futuri quod ego magister Hamo 
filius Rogeri Doge dedi, concessi, et hac presenti carta 
mea confirmavi, pro salute anime mee, parentum et bene- 
factorum meorum, in liberam et perpetuam elemosynam, 
Deo et abbati et conventui Sancti Augustini Cantuarie 
et ejusdem loci sacristie totum manerium meum de Na¬ 
tindone, cum terris, tenementis, domibus, edificiis desuper 
constructis, gardinis, boscis, pratis, viis, semitis, pasturis, 
planis, et pascuis, molendinorum sitis, redditibus, releviis, 
eschaetis, wardis, maritagiis, curie sectis, juribus, liberta¬ 
tibus, et omnibus aliis rebus et casibus ad dictum mane¬ 
rium spectantibus quoquo modo, simul cum toto tene¬ 
mento meo de Blakemannesbiri et ejus pertinentiis, 
tenendum et habendum predictis abbati et conventui 
Sancti Augustini ad usus sacristie predicte de me et here¬ 
dibus meis libere, quiete, bene, et in pace, jure successorio 
inperpetuum, faciendo inde omnia servitia annuatim de¬ 
bita et consueta. Et ego predictus Hamo et heredes mei 
warantizabimus predictum manerium, cum pertinentiis 
suis ut predictum est, predictis abbati et conventui et 
eorum successoribus ad usus sacristie predicte sicut meam 
liberam et perpetuam elemosinam contra omnes homines 
et fceminas tam Judeos quam Christianos in perpetuum. 
Et ut hec mea donatio, concessio, et warrantia perpetuum 
robur firmitatis optineat, huic carte sigillum meum ap- 

osui. Hiis testibus Thoma de la Waye tunc senescallo 
ancti Augustini, magistris Willielmo de Fraxino et Ni¬ 

cholao de Bertona, Willielmo de Cycestria, Edmundo rec- 
tore ecclesie Sancte Marie Magdalene, Philippo de Clo- 
villa, Egidio de Syphurste, Johanne de Osprenge, Gilberto 
Brian, Roberto Panetario, et multis aliis. 

NUM. XLVII. 

Donatio Abbatis Hugonis de Ecclesia de Tanet Sacristie 
Sancti Augustini Cantuar’. Ibid. fol. 113. 

Notum est omnibus Dei fidelibus, tam posteris quam 
presentibus, quod ego secundus Hugo Dei gratia abbas 
Sancti Augustini concedo et dono altari beatorum apos- 
tolorum Petri et Pauli et Sancti Augustini, ad reparationem 
et ad servitium Monasterii, Ecclesiam de Tanet cum ca- 
pellis, denariis, decimis, et omnibus aliis rebus ad earn 
pertinentibus quas habet vel quas habitura est. Hanc 
autem donationem facio pro animabus precedentium 
regum, abbatum, et fratrum monasterii nostri, et eorum 
omnium qui ecclesie nostre bona fecerunt vel facturi 
sunt; et quia sollicitus debeo esse de salute anime mee, 
rogo vos fratres karissimi quatenus in sancta caritate 
memores sitis miseriarum nostrarum et orationibus et be- 
neficiis vestris adquiratis anime mee hoc quod per me im- 
petrare non possum, scilicet salutem eternam. Et quod 
pro me rogo peto humiliter ut impendatis animabus patris 
et matris mee et parentum nostrorum, et singulis annis 
post obitum nostrorum in anniversario nostro de hoc be- 
neficio et aliis beneficiis que ecclesie nostre contuli, unam 
marcam argenti elemosine date. Nec ista extra potes- 
tatem sive curam pono nostram, sed sicut cetere obe- 
dientie consilio nostro et voluntate reguntur et manu- 
tenentur, ita fiat et de istis. Hanc itaque cartam nostram 
signo presenti sigillo nostro cum consensu et in presentia 
tocius capituli. Si quis autem hanc donationem viola- 
verit, a Deo et consortio omnium sanctorum sequestratus 
sit. Fiat; fiat: Amen. 

NUM. XLVIII. 

Ordinatio Visitatorum, scilicet Abbatis de Waltham, Ma¬ 
gistri Ordinis de Simplingeham, et Prioris Sanctce 
Trinitatis London, de Ecclesia de Cistelet assignata ad 
usus injirmantium Monasterii Sancti Augustini Can¬ 
tuarice. Ibid. fol. 174. 

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris 
vel audituris, H. Dei gratia abbas de Waltham, R. ma¬ 
gister ordinis de Sempingeheham et.... prior Sancte Tri¬ 
nitatis London salutem in domino sempiternam. Anno 
ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo tricesimo 
tertio, pontificatus domini Gregorii pape noni anno sep- 
timo, cum ex relegatione sedis apostolice in monasterio 
Sancti Augustini Cantuarie visitationis officio fungere- 
mur, concessa nobis plenaria potestate corrigendi et refor- 
mandi ibidem, tam in capite quam in membris, ea que 
correctionis et reformationis officio videremus indigere, 
inter cetera Infirmitorio dicti loci quod magnis expensis 
indigebat invenientes nihil certi redditus esse assignatum, 
sed in omnibus habere defectum, duximus auctoritate 
apostolica providendum, certis ex causis attendentes quod 
torpor ordinis et dissolutio caritatis ex hoc traheret ori- 
ginem, si afflictis per aegritudinem victus penuria super- 
add’ et afflictionem, unde nos sancte religionis ingens pul- 
sabat aculeus dicto loco provisione congrua subvenire. 
Cum igitur inspectis diversorum Romanorum pontificum 
scriptis autenticis, inveniremus ecclesiam de Cistelet cum 
pertinentiis usibus loci memorati specialiter fuisse depu- 
tatam, inhibitionibus factis in eisdem ne dicta ecclesia in 
alios usus convertetur quam non sine divina ut credimus 
provisione abbas et conventus Sancti Augustini q’dam 
W. nomine clericum Cantuariensis dyocesis judicialiter 
optinuerant ea vice quern ad vicariam dicte ecclesie tan- 
tummodo presentatum bone memorie Ricardus Cantu¬ 
ariensis archiepiscopus, cum de jure non posset, de facto 
rectorem instituerat in eadem post appellationem ab eis¬ 
dem propter hoc ad sedem apostolicam legittime inter- 
positam sicut ex processu de Waltham et Westmonasterii 
priorum qui de mandato sedis apostolice dictam ecclesiam 
eis sententialiter adjudicaverant evidenter inspeximus, 
Nos auctoritate apostolica qua fungebamur ea vice ad usus 
infirmantium ejusdem congregationis dictam ecclesiam 
ordinavimus. Et ne per factum aliquorum querentium 
que sua sunt non que Jesu Christi sicut antea contigisse 
intelleximus, rarus aut nullus usus de dicta ecclesia dictis 
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fratribus proveniret, auctoritate predicta de ecclesia me- 
morata sic duximus statuendum, ut custos Infirmitorii 
qui pro tempore fuerit fructus dicte ecclesie cum omni 
integritate percipiat salva vicaria canonice in eadem si 
voluerint facienda. Et ut proventus dicte ecclesie cum 
omni maturitate et sollicitudine diligenti in dictos usus 
erogentur, semper de claustro aliquem ex fratribus quem 
conventus ad hoc duxerit eligendum, dicto custodi dedi- 
mus adjutorem qui semper in fine anni ratiocinia plene 
reddent de eadem. Et quia in commissionis nostre lit- 
teris illud continebatur quod statuta a nobis per censurem 
ecclesiasticam firmiter, faceremus observari, sub divini 
interminacione anathematis, auctoritate apostolica, prohi- 
buimus ne abbas dicti loci vel quivis alius bona dicte 
ecclesie aliquo titulo, vel pensionem inde solvendo, vel ad 
firmam earn dando, vel earn pro altera permutando, seu 
quocunque alienationis genere, in aliquam transferre pre- 
sumat ecclesiasticam vel personam secularem. Et ut hec 
nostra Ordinatio futuris temporibus observetur, ad instan- 
tiam dictorum abbatis et conventus sigilla nostra uno cum 
sigillo abbatis et sigillo capituli sui in testimonium pre- 
senti scripto duximus apponenda. Valeat universitas vestra 

semper in Domino. 

NUM. XLIX. 

Donatio Domini Eadwardi Regis de Fordwico. Ibid. 

fob 177. 

Cabpanb cyng gpet Seiganbe apceb’ q Hapolb eopl 
q Oppeapb q ealle mine jtegenap on cent ppenlice. q ic 
cyjte eop f ic eom ]>aej- pecnape f ic ge ube cpipte q pee 
Auguptme q pan halgan Jiaep binnam. pua micel lanbep 
binnam Fopbpic popb nnnpe paule ppa ic me pylp ]iep halbe. 
Spa pull q ppa popth j'pa ic me pylpan on honbe ptob on 
eallum jnngan. Nu pille ic f hit lioge into ]>an halgan 
nnnptpe. Gall ppa ic hit aep m peube. q ic nelle ge]iapian 
f aenig man mine gyepe ge utige. q ic pille habban pullne 
bom op Jiam menu j?e mine j patehnge a paengman polbe 
pe ic J?ep to pe gyepen halbe. 

NUM. LII. 

Preceptum Domini Willielmi Regis Anglia de Burgo de 
Fordwico. Ibid. fol. 177. 

Willelmus Dei gratia rex Anglorum Lanfrido 
archiepiscopo Cantuariensi et Godefrido episcopo Con- 
stantiensi et R. comiti de Ov et H. de Monte forti suis- 
que aliis proceribus regni Anglie salutem. Mando et 
precipio ut faciatis Sanctum Augustinum et abbatem 
Scollandum resaysire burgum de Fordwick quem tenet 
Hamo vicecomes omnesque alias terras quas abbas Alsi- 
nus fugitivus meus, vel levitate vel timore vel cupi[di]tate 
alicui dedit vel habere consensit. Et si aliquis aliqua 
violentia inde aliquid abstraxerit vos illos velint nolint 
constringite reddere. Valete. Teste O. episcopo Baio- 
censi in dedicatione Baiocensi. 

NUM. LI1I. 

Hcc sunt Consuetudines quee pertinent ad Abbatem Sancti 
Augustini Cantuaria et ejusdem loci Conventui in Portu 
de Fordwico. Et ecedem Consuetudines pertinent ad 
Priorem et Conventum Ecclesia Christi Cantuarice de 
Portu de Sandwico. Ibid, fob 182 b. 

Dolium Vini Judeorum . viij.fi. 
Dolium Vini. iiij.fi. 
Dolium Aceti . iiij.eb 
Dolium Pinguedinis. iiij.fi. 
Dolium Mellis . iiij.fi. 
Dolium Aluminis. iiij.fi. 
Dolium Picis. iiij.fi. 
Dolium cum Wayde. iiij.fi. 
Dolium Cinerum . iiij.fi. 
Dolium de Arguyl . iiij.fi. 
Dolium cum Cardul id est Thistel .... iiij.fi. 
Dolium cum Calibe . iiij.fi. 
Dolium de Calibe. j,d. ob. 

Utensilia ad Naves pertinentia. 

NUM. L. 

Carta Domini Odonis, Baiocensis Episcopus et Cantice 
Comitis, de Domibus datis, consuetudinibus et toto jure 
suo, videlicet ecclesice Sancti Augustini Cantuarice qua 
et quas quondam habuit in Villa de Fordwico.a Ibid, 

fob 177. 

Odo, Dei gratia Baiocensis episcopus et Cantie comes, 
Lanfranco archiepiscopo et Hamoni vicecomiti et ceteris 
fidelibus regis Francigenis et Anglis salutem. Sciatis 
omnes quod ego Odo episcopus et Cantie comes omnes 
domos quas in villa de Fordwich habeo, et onmes consue¬ 
tudines mei, jure ad ipsam villam pertinentes pro anima 
mea et pro anima domini mei Willielmi regis Anglorum 
ecclesie Sancti Augustini inperpetuum possidendas con- 

cedo. 

NUM. LI. 

Confirmatio Domini Willielmi Regis super Donatione 
Odonis Episcopi in Villa de Fordwico. Ibid, fob 177. 

Willelmus rex Anglorum Lanfranco archiepiscopo 
et Haymoni vicecomiti et R. filio comitis O. et H. vice¬ 
comiti et omnibus tainnis de Kent Francigenis et Anglicis 
salutem. Sciatis episcopum Baiocensem fratrem meum, 
pro amore Dei et pro salute anime mee et sua, dedisse 
Sancto Augustino quicquid habet apud Fordwyk, tarn in 
terris et pratis et domibus et consuetudinibus quam in 
aliis rebus, et quod dedit licentia mea sciatis ilium 
dedisse. 

* “ Willielmus rex primus, cum fratre suo Odone episcopo Baio¬ 
censi, illud burgum ablatum a Sancto Augustino restituit cum eadem 
libertate que ipsi tenuerant ubi abbas habet et habere debet et semper 
habere consuevit, dennes et strondes, ut patet in itinerariis Johannis 
Berewyk et Hervici Staunton per cartam Sancti Edwardi predicti, et 
libertates et consuetudines quasliabet quicunque pro tempore fuerit do- 
minus ville sive portus de Sandwico/’ MS. Cotton. Brit Mus. Faus¬ 
tina A. I. fol. 82 b. 

Corda que vocatur Gable. 
Corda que vocatur Vpteghe . 
Saccus de Lake . 
Saccus pannorum ligatus .... 
Saccus non ligatus . 
Saccus Lane. 
Cophinus racemorum . 
Cophinus de Sucre . 
Quintallus Cere. 
Quintallus Grane. 
Quintallus de Foyle. 
Quintallus vivi Argenti . 
Quintallus Vermicelli . 
Vnum vas de Gyngebraz., 
Pannus Serici .. 
Libra Serici ., 
Libra Croci . 
Last’ Alleci versus camisium , 
Corda que vocatur Seate. 
Corda que vocatur Netlerop 
Lucellus de filo Canabi . 
Bete ad allec’ capiend’ . 
Bete ad Makerellum . 
Navis empt’ . 
Anchora. 
Hayre. 
Pannus ad cooperiend’ Naves, 
Pannus laneus ad vela. 
Item Pannus lineus. 
Centum Ulne de Canabo. 
Centum minute Tele. 
Pisa Cepi . 
Pisa Uncti. 
Pisa Casei. 
Dolium Buturi.. 
Pisa Butyri . 
De Bacone . 
De Perna. 
Turvus Molarum. 

iij.eb 
yd. 
ij.cb 
ij.eb 
ij.eb 
ij.d. 
j.d. 
ij .d. 

iiij.fi. 
iiij.fi. 

J-* 
iiij.ci. 

ij.fi. 

_j-d. 
iiij.fi. 

i.fi. 
iiij.fi. 

x.d. 
Id. 
ob. 

•J' i. a. 
ob. 

nichil. 

yd. 
ob. 
ob. 
ob. 
ob. 

iiij.fi. 
iiij.fi. 

j. d. 
j.fi. 
j.d. 

iiij.fi. 
j.fi. 
j.fi. 
ob. 

iiij.fi. 
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Lastus Molarum raanualium. (s. xl. mole.) iiij.e?. 
Centum summe Bladi . iiij.rf. 
Vel Granar’ continens xxx. sum’. iiij.e?. 
Centum de Balena. iiij.tZ. 
Centum de Rumbo. iiij.rf. 
Centum de Salmone . iiij.c?. 
Centum de Miluuello si ematur. iiij.t/. 
Centum Ferri . iiij.e?. 
M. ferri de Yspania iiij.d. sine gratia que datur ven- 

ditoribus. 
Centum Bordi. iiij.cL 
Item versus Franciam . iiij.c?. 
M. de Makerel versus Tamisiam. x.d. 
Item versus partes transmarinas . iiij.c?. 
Last’ Coriorum . xl.<f. 
Corium crudum . ob. 
Corium tannatum . yd. 
Centum Pelles Ovium . iiij.rf. 
M. Pelles Agnorum . iiij.e?. 
M. Pelles Caprarum . iiij.c?. 
M. Pelles Capriolorum . iiij.cL 
Duodena Pellium Wlpium... j .d. 
M. Pelles Catorum igmorum. iiij.c?. 
Duodena Catorum salvagiorum . j.d. 
Duodena de Oenez. j.c?. 
Item Naves passiagiatrices quando applicant apud 

Sandwicum quilibet homo ij.tL nisi sit de franchisa 
Judeus. iiij.rf. 
Memorandum quod Navis portans cc. dolia de 

Weyde vel plus debet ad prisam ij.c?. Pretium dolei xx.s. 
Item si portet xx. dolia debet ij. dolia. Si xix. vel saltern 
x. unum dolium. Si ix. vel infra, nichil. 

Garba Alearum . qa 
M. Separum . j.d. sed fa- 

cienda est g. 
Carectatus cum Pisce . yd. 
Summarius cum Pisce . ob. 
Quintallus Aluminis de Bukayn . ob. cum g, 
Bala de Bresil. iiij.rf. 
M. Pelles Cuniculorum. iiij.cZ. 
M. Pelles Scurellorum . iiij.c?. 
Pellis de Sabelino . iiij.rf. 
Carectatus Plumbi. iiij.rf. 
Mille de Stagno. iiij.d 
M. Cupri. iiij.rf. 
Saccus Aluminis. ij .d. 
Saccus Amigdalis . \yd. 
Saccus Piperis.   ij.rf. 
Saccus Cymini . ij .d. 
Saccus de Amz . \yd. 
Saccus Aneti . ij.d. 
Saccus Liquirice. \yd. 
Saccus Turis . ij.rf. 
Saccus de Glace. ij.c?. 
Saccus de Ris. iyd. 
Pellis de Martrino. iiij.c?. 
Duodena Allute. ij.<L 
Duodena de Baseyn . ij.d. 
Saccus de Symac . ij.o?. 
Duodena de Lupardis. j.d. 
Saccus Cotonis . \yd. 
Saccus Sulphur . ij.d. 
Saccus Filtri cum vinculis. ij .d. 
Saccus Zynzyberi . ij.c?. 
Siccus Filtri sine vinculis . ij.e?. 
Saccus de Cadaz. ij.d. 

NUM. LV. 

Sententia domini G. Episcopi Londoniensis super Ecclesia 
Sancti Petri in Sandwico. 

Gilebertus dei gratia Londoniensis episcopus uni- 
versis sancte Matris ecclesie filiis ad quos presentes litere 
pervenerint, salutem in domino. Scripture suffragio non 
immerito memorie commendatur per que litium finis ex- 
primitur ne denuo suscitentur. Inde est quod universitati 
vestre presenti scripto curavimus intimare causam que 
vertebatur inter venerabilem fratrem nostrum R. abbatem 
sancti Augustini Cantuarie ejusdemque loci conventum et 
S. presbiterum, super ecclesia sancti Petri de Sandwico, 
nobis a summo pontifice appellatione remota delegatam, 
hunc in nostra presentia terminum fuisse sortitam. Evo- 
catus siquidem ad nostram presentiam S. presbiter, et tan¬ 
dem post multas coactiones apparens audito quod adversus 
ipsum proponebatur prefatam scilicet ecclesiam ad jus 
sancti Augustini esse pertinentem et earn ab ipso per mul- 
tum temporis violenter fuisse detentam, post dubias quas- 
dam responsiones cum certius respondere juberetur, tan¬ 
dem hiis que sibi objiciebantur assentit et sepe dictam ec¬ 
clesiam ad prefatum abbatem pertinere, et oleum et crisma 
ab ecclesia sancti Augustini recipere et recepisse, recogno¬ 
vit. Nos itaque habito cum viris prudentibus consilio, 
turn ex rationibus quas ex parte monachorum intellexi- 
mus turn ex adverse partis confessione, jam dictam eccle¬ 
siam auctoritate qua fungebamur apostolica et nostra pre- 
fato S. presbitero abjudicavimus et earn venerabili fratri 
nostro R. abbati sancti Augustini Cantuarie qui causam 
agebat et monachis suis adjudicavimus. Ut igitur hec 
nostra sententia firma stet et imposterum permaneat in- 
convulsa presentis earn inscriptione pagine confirmavimus 
et nostri pariter appositione sigilli roboravimus. Hiis 
testibus, S. abbate sancti Albani, Waltero abbate Cole- 
cestrie, Nicholao archidiacono Lund’, magistro Ricardo 
de Stortef’, Henrico Thesaurario, magistro Radulfo de 
Alta ripa, Ricardo de Salesb’ Radulfo de Chitone, clericis 
nostris; magistro Hosberto, magistro Mauricio, et mul- 
tis aliis. 

NUM. LVI. 

Carta Willielmi Regis Avglorum de quadam terra et toto 
littore usque ad medietatem Aque apud Stanora, 

facta Gwydoni Abbati et Conventui Sancti Augustini 
Cantuarie. Ibid. fol. 197. 

Willelmus Dei gratia rex Anglorum, archiepis- 
copis, episcopis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, et 
omnibus fidelibus tocius Anglie salutem. Sciatis quia 
volo et precipio super amicitiam meam ut nullus a modo 
aliquid reclament in Eastanores, sed Wido abbas de sancto 
Augustino et fratres loci ejusdem libere et quiete terram 
illam et totum littus usque in medietatem aque habeant, 
sine calumpnia aliqua, quam ita dirationatum est inter ho¬ 
mines meos de Lundonia et homines abbatis in tempore 
meo coram justicia mea apud Eastanores. Testantibus W. 
episcopo de Auphelmo, et R. bigot apud Wyndeshore. 

NUM. LVII. 

Carta Ricardi Regis Anglorum facta Abbati Rogero de 
Sancto Augustino et Successoribus suis, ut habeat 
Mercatum in Insula de Thanet apud Stanores. Ibid, 
fol. 197. 

NUM. LIV. 

Litera domini Henrici Regis de Terra Sancti Augustini 
apud Sandwicum. Ibid. fol. 184. 

Henricus rex Anglie Absalom de Sandwico salu¬ 
tem. Precipio tibi quod plenum rectum facias abbati de 
sancto Augustino in curia sua secundum judicium curie 
sue de feodo quod de sancto Augustino et de eo tenes, 
nominatim de ecclesia quam clamas tenere de eo in feodo 
et hereditate, et nisi facere volueris, tunc concedo quod 
ipse recognoscat se ad feodum suum. Testante episcopo 
Sar’ apud Norhamtone. Et prohibeo ne super hoc quis- 
quam eum inde injuste distribuet. Testante eodem. 

Ricardus Dei gratia rex Anglorum, dux Normannie 
et Aquitannie, comes Andigavie, vicecomitibus et omnibus 
baronibus et fidelibus suis de Kent, salutem. Concedimus 
Deo et sancto Augustino Cantuarie, et abbati Rogero, et 
omnibus successoribus suis habere mercatum in insula de 
Thanet apud Stanores. Et homines illuc venientes et rede- 
untes omnes firmam pacem nostram habeant, nec aliquis eos 
disturbet neque injuriam vel contumeliam faciat. Et ita ha¬ 
beat abbas in pace et quiete, et honorifice, mercatum ipsum 
cum omnibus consuetudinibus, et forisfactis, et placitis 
suis, sicut habet aliquam terram vel rem sancti Augustini 
melius et quietius et honorificentius. Testante H. Du- 
nolm’ episcopo tertio die Decembris apud Cantuar’. 
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NUM. LVIII. 

Carta Regis Eadgari feofantis Deum et Beatum Augus- 
tinurn Anglorum Aposlolum ac fratres in Monasterio 
Sancti Augustini Cantuarie servientes, cum terra qua- 
tuor aratrorum que nominatur Plumstede. fol. 224. 

In nomine trino divino regi regnanti inpertetuum, 
domino Deo sabaoth, cui patent cuncta penetralia cordis 
et corporis, terrestria simul et celestia nec non super ethera 
regnans, in sedibus altis ima et alta omnia sua ditione gu- 
bernans, cujus amore et eternis premiis ego Eadgarus rex 
Anglorum do et concedo sancto Augustino Anglorum 
apostolo et fratribus in illo sancto cenobio conversantibus 
terrain quatuor aratrorum que nominatur Plumstede. 
Hanc ergo terram cum consensu archiepiscopi Dunstani 
optimatumque meorum libenti animo concedo, pro redemp- 
tione anime mee, ut earn teneant perhenniterque habeant. 
Si quis vero heredurn successorumque meorum hanc meam 
donationem servare vel amplificare studuerit, servetur ei 
desuper benedictio sempiterna. Si autem sit quod non 
optamus quod alicujus persone homo dyabolica temeritate 
instigatus surrexerit qui hanc meam donationem infrin- 
gere in aliquo temptaverit, sciat se ante tribunal summi et 
eterni judicis rationem esse redditurum, nisi ante digna et 
placabili satisfactione Deo et sancto Augustino fratribus- 
que emendare voluerit. ^ Ego Eadgar Anglorum mo- 
narchus hoc donum agie crucis taumate roboravi. Ego 
Dunstanus archiepiscopus consensi. ^ Ego Osketel 
Eboracensis archiepiscopus consensi. Ego Athelstan 
Lundon’ episcopus consensi. ►£< Ego Atewolf Here- 
fordensis episcopus consensi. Kp Ego Alfric abba, 
►p Ego Osgar abba. ^ Ego Oslac dux subscripsi. ►£< Ego 
Aelfere dux subscripsi. 

NUM. LIX. 

Alia Carta domini Willielmi Regis Anglorum de quadam 
Terra apud Plumstede. Ibid. fol. 224. 

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii 
et Spiritus Sancti. Ego Willielmus Dei gratia rex Anglo¬ 
rum, statum ecclesiarum regni mei corroborans, et vacillata 
hactenus in melius confirmans atque injuste ablata resti- 
tuens, concedo et annuo sancto Augustino et fratribus in 
suo cenobio commorantibus terram que dicitur Plumstede. 
Hanc terram a prememorato sancto et fratribus loci anti- 
quitus possessam, Godwynus comes fraude et injuste ab- 
stulerat suoque filio Tostic dederat, quam tamen rex Ead- 
wardus postea Sancto reddiderat, sic variis eventibus pos- 
sessa, ablata, restituta, ne jam ulterius calumpnie pateat, 
aut cujusquam querimonia a cenobio sancti Augustini su¬ 
pra dictam villam auferat, inde cyrographum hoc confirmo, 
ut earn habeant, teneant, possideant monachi sancti Au¬ 
gustini in evum. Si quis autem huic nostre auctoritati 
contrarius hoc violare presumpserit, eterna maledictionis 
dampnatione se multandum noverit, et regie vindicte sub- 
jacebit. ►£( Ego Willielmus gratia Dei rex Anglorum 
hanc cartam confirmo, et meis firmandam committo. 
►]h Ego Odo episcopus Baiocensis calumpniam quam in 
ipsa terra habebam relinquo, et libens subscribo. Ego 
Willielmus Lundoniensis episcopus subscribo. Sig- 
num Walteri Giffardi. ►£< Signum Scotlandi abbatis. 
►p Signum Ricardi fil’ Gileberti. ►£< Signum Baldewini 
Flaming. Kp Signum Michaelis episcopi. ^ Signum 
Osberti Cancellarii. ^ Signum Willielmi de Warenna. 
►p Signum Rogeri Pincerne regis. Signum Radulfi 
Baynard. ^ Signum Sven fil’ Rodberti. ^ Signum 
Hugonis de Port. ^ Signum Josfridi de Magna Villa. 
Kp Signum Willielmi Caticet. Signum Huberti de 
Port. ^ Signum Hamonis Dapiferi. ►£< Signum Ael- 
noldi de Londonia. 

NUM. LX. 

Carta regis Willielmi Anglorum de Octo prebendis in 
Newentone datis sancto Augustino, et abbati Scot- 
lando, et fratribus sancti Augustini Cantuarie. Ibid. 

• fol. 247. 

Willielmus Dei gratia Rex Anglorum Lamfrano 
archiepiscopo, Rodberto et Rogerio comitibus, et totius 

Anglie optimatibus salutem. Scitote quod reddo sancto 
Augustino et abbati Scotlando, fratribus loci, octo pre- 
bendas in Newentone, et omnes terras ad illas pertinentes, 
liberas et quietas cum omnibus consuetudinibus sicuti tes¬ 
timonium perhibuit comitatus Kancie coram Lanfran’ 
archiepiscopo et Eudone meo dapifero et Willielmo de 
Archis et Radulfo de curba spina ceterisque meis optima¬ 
tibus. Volo ergo, et precipio, ut a modo firmiter et honori- 
fice jam dictus abbas et locus eas habeat, teneat, possi- 
deat imperpetuum, sicuti antecessores ejus melius tenue- 
runt. Et si aliquis sibi aliquam inde fecerit injuriam, vos 
illi rectum facite. Teste Godefrido episcopo Constanti- 
niensi apud Rotomag’. Valete. 

NUM. LXI. 

Donatio Domini Regis Willielmi Anglorum de Ecclesiis de 
Faveresham et de Middeltone. Ibid. fol. 257. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et 
Filii et Spiritus Sancti, Amen. Ego Willielmus ineffabili 
Dei providentia rex Anglorum, ex hiis que omnipotens 
deus sua gratia mihi largiri est dignatus quedam concedo 
ecclesie sancti Augustini Anglorum apostoli que sita est 
in suburbio urbis Cantuarie, pro salute anime mee et pa- 
rentum, meorum predecessorum et successorum hereditario 
jure. He sunt ecclesie et decime duarum mansionum vi¬ 
delicet Faversham et Middeltona, ex omnibus redditibus 
que mihi redduntur ex hiis mansionibus et omnibus ibi¬ 
dem appendentibus, terra, silva, pratis, et aqua, excepta 
decima mellis et gabli denariorum. Hec omnia ex in- 
tegro concedo sancto Augustino et abbati et fratribus, ut 
habeant, teneant, possideant imperpetuum. Si quis au¬ 
tem huic nostre donationi contraire presumpserit, ana- 
themati subjacebit. Facta est hec donatio in villa que 
dicitur Wyndesor anno Incarnationis domini millesimo 
septuagesimo. Testibus, Episcopo Golfrydo de Seynt 
Loth, et Willielmo Presule Lundoniensi, et Hugone de 
Port, et aliis ejus quamplurimis optimatibus. 

NUM. LXII. 

\Ex Chronica Willielmi Thorne in A°. 1309. 

Quia tempOpa moderna in rerum copiis et affluentia 
terrenarum facultalum temporibus elapsis minime valeant 
comparari, providentiam circa suam installationem (scz. 
Rad. de Bourne) factam, non ut sequentes earn paralitate 
imitentur, sed ut earn potius admirentur, expediens duxi 
ad scibendum, quae fuit ut infra.] Bibl. Bodl. Arch. A.